dnbalt.

Cinleitung.
. AUDbJchnitt: Verlauj der Studienreife,

OB FNG NP -

—_—
—

m_—-—n-l-—_
COENOoOUVEUN

NN N
Vo W N —

Ll L1 UL RO RO RO DO
o — & \O®=0

ul
ol

S AT AV R R
— OV~ &

& &
G

DA T NI TEBHIL . . IR o A G B TE B s bed o wbin i
Uon’ DITn nad Crellsborg M AR R S RAR EF T L b i

. Othmweden, Jeine ‘Bcoo[kerung unb volkswirt]chaftlichen ‘Berbultm]}e

‘Die lrb:oeblld)e Candwirtjchajt im allgemenen . . . . : . . |
Das Jchwedijche Vereins~ und Senoljenjdhajtswejen . . . |
9D Solipbare GO IMGIIE: 41 L oo bivibcniihls & T - Hofbes o Anlii .

R TR N0 SROROOIIL - o et ao D soi $hereb il sl e b B <

ST g e D L] S e S M | - L S o
ERTIOR  BRTean VI ERIINAS SPUBIEE™ 6 47 061 o 06! wiki B8 s it s Lo 118

Das landwirt|dhaftliche Berjuchs~ und UnterJuchungsefen Schivedens. ‘Be]ucb
N R ke 1T e e e Aol e L

. Bejudhy.der Veterinar=yHod,)jchule in Stockbolm . . . + . . . . . . . ..

U DRI R Y B R T T S T N | R

. ‘Belithtigung des Waturbiftorifchen Reichsmujeums . . . . . . . . . . .
g T T S SIS S Yy TR T | A

AUbendge|elljchaft beim tJchechoflowakifchen Sefandten in Stotkbolm ESL
‘Belud) der Ulfa~Laval Hauptwerke in Stockholm und ihres Landgutes Hamra

BRI, ol 2o o' coilnae ohadisive Posllor = onbe Telsbo SRMNIIREL 700 7
. ‘Belidhtigung der Jentralmolkerei in Stockbolm . . . . . . . . . ..

£ UK SRboIn naly Gofartburg s .Gl PRGN I TRNE ST LT
. ‘Oejuch der Ullgemeinen Schwedijchen Landwirtjchafts~Schau in Sotenburg . .
R PRGOS COOMENS - v o o o ¢ @ » THRIMEG I TUTD RV
. Die Rindoiebsucht Schwedens . . . . IRRE L, AFNAIR TR et D (i
5. 00 StvnatuerubE OODRRRG .« o v o b oot PRAGARUUTGIE, SRR, L 0
. Die Sdhaf~» und Siegenjucht Schwedens .. . . . . . . . ..o 0oL
. Das [Jhwedijche Beurteilungsjujtem fir WRindvieh, Schweine, Schafe und

DB~ Pretle-Und SDramien: « . oo AMITERE IR @AY L U

S IRUEIRIIUNG: DN DAGKINE . o < ¢ g i o aga ST, SRY LR
. ‘Pramiierung und Unterftiitung von kleineren Landwivten . . . . . . . . .
. Das landwirtjchaftliche Seitjchriftenwejen Schwedens . . . . . . . . .
. BeJuch der JSubilaums~Ausftellung in Gotenburg . . . . . . . . . . ..
R Vol na Goalef - -1 00 SUVGENGSIING | TR UL g e,
. ,2Per Bondessons Landwirt|chafts~Aktiengejelljchaft” in Svalof . . . . .

Die landwirt]chaftlichen Arbeitsverbaltniffe Schwedens . . . . . . . . .

. Die Organijation der Saatgutverforgung in Schiveden. BVefuch des Injtitutes

DRI il s | e S s B il B it et MR o i & P

. Ovalofs VolkshobJchule, Landmannsjchule und Hausbaltungsfchule . . :
. BeJudhy der landwirt[chaftlichen Inftitute bei Almarp . . . . . . . . . . .
. AUllgemeine ‘Bemerkungen iiber das landwirt]chaftliche Schulmwefen Schmwedens
. ‘Das IR T It DUNASTOE IS TN ARETD © o v o = we o6 0 s o =
DD GIoonE G hemank VS T3 L dh BN UL SIRG 0 o JM
. ODanemark und Jeine Landwirtchaft im allgemeinen . . . . . . . . . . .
. Das landwirt[haftliche Vereins= und Senoffenfchaftswefen Danemarks . . .
. BeJuch der Staatsanftalt fiir Samenkontrolle in Kopenbagen. Die danijdhe

B tamankontesiin. fok abnts b mawi Mestothe Svaiho. vo woadis

. Befuch der Veterinar= und Landmwirt]chaftlichen HobJchule in Kopenbagen . .
o T T e R e R

Seite

13
15
17
18
20
25
29

38
40
41
42
13
14
50
51
35
57
70
/1
77
77

79
86
87
88
89

91

98
106
114
120
122
124
126
127

130
143



34.
45.
30,
37.
43.

49.

50.

5],
52.
: e
54,
55.
56,
57.
58,
59.
00,
01,
02.
03.
04,
05.
00,

or.

llllllllll

‘Gejudy der &rgoliumsmolkerei in Kopenbagen
‘Babnfabrt nach Hasleo

‘BeJuch der Crifoliumsmolkerei in Hasleo . . . . . . . . .
‘Bejudy der genoffenjchaftlichen Schweinejchlachterei in Hasleo
Die genofjenjchajtliche Cierverwertung Vanemarks. Vefichtigung der Sammel-
Jtelle in Hasleo
‘Bejuch Oer niederen landwirt]haftlichen Schule in Haslev
‘BeJuch der Volksboch|chule in Haslev
‘Befichtigung der Herrjdaft des Grvafen Uloltke in Bregentved . . . . . .
Befjuch des Vauerngutes Hammersgaard
‘Bejuch einer kleinbauerlichen Wirtjdyaft in Freslev
Die danijchen “Biebrallen
Erjolge der danijchen ilchkontrolloereine
Pierde~ und WVinder=Schauen in Vanemark . . .
Abendgejell]chaft beim tjchecho]lomakifchen SeJandten in &iomnbagen
Die Danijche LandwirtJchaftsgefelljchaft fur Samenbau
Bejuch der Volkshochjchule in Roskilde . . . . . .
Bejudh des Vauerngutes Korsbjerggaard
‘Bejuch der Jtaatlichen “VerJudhs|tation in Lyngby
Bejuch des danijchen Landmwirt]chaftsmujeums in Lyngby
Qabelfrubjtuck beim tJjchechojlowakifchen Konjul in Kopenbagen
Bejuch des genoljen]chaftlichen Eiersuchtjtalles in Kollekolle
uflojung der Aeijegefelljchaft in Kopenbagen
Bon Kopenbagen nady “Warneminde
LBon Warnemunde nach Prag

llllllllllllllllllllll

iiiii

!!!!!!

lllllllllllllllllllllllllll

llllllll

iiiiiiiiiiiiiii

lllllllllllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiii

.........

..............

-------------

iiiiiiiii

-----

IIIII

llllllllllllll

L] - L
------------

....................

2. UbJchnitf: Las konnen wir von der Studienceije lernen?

I

um;mpb—

O @~ &

nNO

. Hibnersucht und &Ciervermwertung

. Landwirt]chaftliches ‘BerJuchswefen
. Landwirt]chaftliches 2lajchineniwejen
. Landwirt|chaftliches Schulmwefen
‘Bolkshoch]chule
. Landmwirt|chaftliches Lebrlingsmween

COPNG UL U,

. Landwirt|chaftliches ‘Baumwefen
. Landwirt|chaftliches AusJtellungsmwefen
. Beurteilungsfyjtem und “Preife
. Landwirt|chaftliches 2Mujeum

. Bodenbefisreform
20,
. “‘Pflege internationaler ‘Bejiebungen

Soll= und Handelspolitik
‘“Perdezucht

Rindoiehjucht
Schweinejucht

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

---------------------------

iiiiiiiiiiiiiiiiii

2lolkereimwefen
Kontrolloereinsmwejen
‘Pflansenbau

llllllllllllllllllllll
.........................

||||||||||||||||||
iiiiiiiiiiiiiiiiii
....................
...........................
llllllllllllllllll
lllllllllllllll

‘Pramiierung von Auftermwirt]chaften

lllllllllllllllll

llllllllllllllll

--------------------
----------

Candmwirt[chaftliches Bereins~ und Senolfenjhaftsmwefen



dnbalt.

Cinleitung.
. AUDbJchnitt: Verlauj der Studienreife,

OB FNG NP -

—_—
—

m_—-—n-l-—_
COENOoOUVEUN

NN N
Vo W N —

Ll L1 UL RO RO RO DO
o — & \O®=0

ul
ol

S AT AV R R
— OV~ &

& &
G

DA T NI TEBHIL . . IR o A G B TE B s bed o wbin i
Uon’ DITn nad Crellsborg M AR R S RAR EF T L b i

. Othmweden, Jeine ‘Bcoo[kerung unb volkswirt]chaftlichen ‘Berbultm]}e

‘Die lrb:oeblld)e Candwirtjchajt im allgemenen . . . . : . . |
Das Jchwedijche Vereins~ und Senoljenjdhajtswejen . . . |
9D Solipbare GO IMGIIE: 41 L oo bivibcniihls & T - Hofbes o Anlii .

R TR N0 SROROOIIL - o et ao D soi $hereb il sl e b B <

ST g e D L] S e S M | - L S o
ERTIOR  BRTean VI ERIINAS SPUBIEE™ 6 47 061 o 06! wiki B8 s it s Lo 118

Das landwirt|dhaftliche Berjuchs~ und UnterJuchungsefen Schivedens. ‘Be]ucb
N R ke 1T e e e Aol e L

. Bejudhy.der Veterinar=yHod,)jchule in Stockbolm . . . + . . . . . . . ..

U DRI R Y B R T T S T N | R

. ‘Belithtigung des Waturbiftorifchen Reichsmujeums . . . . . . . . . . .
g T T S SIS S Yy TR T | A

AUbendge|elljchaft beim tJchechoflowakifchen Sefandten in Stotkbolm ESL
‘Belud) der Ulfa~Laval Hauptwerke in Stockholm und ihres Landgutes Hamra

BRI, ol 2o o' coilnae ohadisive Posllor = onbe Telsbo SRMNIIREL 700 7
. ‘Belidhtigung der Jentralmolkerei in Stockbolm . . . . . . . . . ..

£ UK SRboIn naly Gofartburg s .Gl PRGN I TRNE ST LT
. ‘Oejuch der Ullgemeinen Schwedijchen Landwirtjchafts~Schau in Sotenburg . .
R PRGOS COOMENS - v o o o ¢ @ » THRIMEG I TUTD RV
. Die Rindoiebsucht Schwedens . . . . IRRE L, AFNAIR TR et D (i
5. 00 StvnatuerubE OODRRRG .« o v o b oot PRAGARUUTGIE, SRR, L 0
. Die Sdhaf~» und Siegenjucht Schwedens .. . . . . . . . ..o 0oL
. Das [Jhwedijche Beurteilungsjujtem fir WRindvieh, Schweine, Schafe und

DB~ Pretle-Und SDramien: « . oo AMITERE IR @AY L U

S IRUEIRIIUNG: DN DAGKINE . o < ¢ g i o aga ST, SRY LR
. ‘Pramiierung und Unterftiitung von kleineren Landwivten . . . . . . . . .
. Das landwirtjchaftliche Seitjchriftenwejen Schwedens . . . . . . . . .
. BeJuch der JSubilaums~Ausftellung in Gotenburg . . . . . . . . . . ..
R Vol na Goalef - -1 00 SUVGENGSIING | TR UL g e,
. ,2Per Bondessons Landwirt|chafts~Aktiengejelljchaft” in Svalof . . . . .

Die landwirt]chaftlichen Arbeitsverbaltniffe Schwedens . . . . . . . . .

. Die Organijation der Saatgutverforgung in Schiveden. BVefuch des Injtitutes

DRI il s | e S s B il B it et MR o i & P

. Ovalofs VolkshobJchule, Landmannsjchule und Hausbaltungsfchule . . :
. BeJudhy der landwirt[chaftlichen Inftitute bei Almarp . . . . . . . . . . .
. AUllgemeine ‘Bemerkungen iiber das landwirt]chaftliche Schulmwefen Schmwedens
. ‘Das IR T It DUNASTOE IS TN ARETD © o v o = we o6 0 s o =
DD GIoonE G hemank VS T3 L dh BN UL SIRG 0 o JM
. ODanemark und Jeine Landwirtchaft im allgemeinen . . . . . . . . . . .
. Das landwirt[haftliche Vereins= und Senoffenfchaftswefen Danemarks . . .
. BeJuch der Staatsanftalt fiir Samenkontrolle in Kopenbagen. Die danijdhe

B tamankontesiin. fok abnts b mawi Mestothe Svaiho. vo woadis

. Befuch der Veterinar= und Landmwirt]chaftlichen HobJchule in Kopenbagen . .
o T T e R e R

Seite

13
15
17
18
20
25
29

38
40
41
42
13
14
50
51
35
57
70
/1
77
77

79
86
87
88
89

91

98
106
114
120
122
124
126
127

130
143



34.
45.
30,
37.
43.

49.

50.

5],
52.
: e
54,
55.
56,
57.
58,
59.
00,
01,
02.
03.
04,
05.
00,

or.

llllllllll

‘Gejudy der &rgoliumsmolkerei in Kopenbagen
‘Babnfabrt nach Hasleo

‘BeJuch der Crifoliumsmolkerei in Hasleo . . . . . . . . .
‘Bejudy der genoffenjchaftlichen Schweinejchlachterei in Hasleo
Die genofjenjchajtliche Cierverwertung Vanemarks. Vefichtigung der Sammel-
Jtelle in Hasleo
‘Bejuch Oer niederen landwirt]haftlichen Schule in Haslev
‘BeJuch der Volksboch|chule in Haslev
‘Befichtigung der Herrjdaft des Grvafen Uloltke in Bregentved . . . . . .
Befjuch des Vauerngutes Hammersgaard
‘Bejuch einer kleinbauerlichen Wirtjdyaft in Freslev
Die danijchen “Biebrallen
Erjolge der danijchen ilchkontrolloereine
Pierde~ und WVinder=Schauen in Vanemark . . .
Abendgejell]chaft beim tjchecho]lomakifchen SeJandten in &iomnbagen
Die Danijche LandwirtJchaftsgefelljchaft fur Samenbau
Bejuch der Volkshochjchule in Roskilde . . . . . .
Bejudh des Vauerngutes Korsbjerggaard
‘Bejuch der Jtaatlichen “VerJudhs|tation in Lyngby
Bejuch des danijchen Landmwirt]chaftsmujeums in Lyngby
Qabelfrubjtuck beim tJjchechojlowakifchen Konjul in Kopenbagen
Bejuch des genoljen]chaftlichen Eiersuchtjtalles in Kollekolle
uflojung der Aeijegefelljchaft in Kopenbagen
Bon Kopenbagen nady “Warneminde
LBon Warnemunde nach Prag

llllllllllllllllllllll

iiiii

!!!!!!

lllllllllllllllllllllllllll

llllllll

iiiiiiiiiiiiiii

lllllllllllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiii

.........

..............

-------------

iiiiiiiii

-----

IIIII

llllllllllllll

L] - L
------------

....................

2. UbJchnitf: Las konnen wir von der Studienceije lernen?

I

um;mpb—

O @~ &

nNO

. Hibnersucht und &Ciervermwertung

. Landwirt]chaftliches ‘BerJuchswefen
. Landwirt]chaftliches 2lajchineniwejen
. Landwirt|chaftliches Schulmwefen
‘Bolkshoch]chule
. Landmwirt|chaftliches Lebrlingsmween

COPNG UL U,

. Landwirt|chaftliches ‘Baumwefen
. Landwirt|chaftliches AusJtellungsmwefen
. Beurteilungsfyjtem und “Preife
. Landwirt|chaftliches 2Mujeum

. Bodenbefisreform
20,
. “‘Pflege internationaler ‘Bejiebungen

Soll= und Handelspolitik
‘“Perdezucht

Rindoiehjucht
Schweinejucht

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

---------------------------

iiiiiiiiiiiiiiiiii

2lolkereimwefen
Kontrolloereinsmwejen
‘Pflansenbau

llllllllllllllllllllll
.........................

||||||||||||||||||
iiiiiiiiiiiiiiiiii
....................
...........................
llllllllllllllllll
lllllllllllllll

‘Pramiierung von Auftermwirt]chaften

lllllllllllllllll

llllllllllllllll

--------------------
----------

Candmwirt[chaftliches Bereins~ und Senolfenjhaftsmwefen



